-1-

2025年 3月 6日
各  位

オ イ レ ス 工 業 株 式 会 社

代表取締役社長  坂 入 良 和

（コード番号 6282 東証プライム）

（問合せ先）

取締役 執行役員

企画管理本部長   米 山   操

TEL   0466－44－4901

主要株主の異動に関するお知らせ

2025年 3月 6日付で、当社の主要株主に異動が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 異動が生じた経緯

2025 年 2 月 25 日公表の「『自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ』の一部変更及び自

己株式立会外買付取引(ToSTNeT-3)による自己株式の買付けに関するお知らせ」における自己株式の

取得を進めた結果、総株主の議決権の数に対する割合が相対的に増加したことによるものです。

２． 異動した株主の概要

新たに主要株主に該当することとなった株主の概要

（1） 名称 東京中小企業投資育成株式会社

（2） 所在地 東京都渋谷区渋谷 3丁目 29-22

（3） 代表者の氏名・役職 代表取締役社長 安藤 久佳

（4） 事業内容 中小企業の設立に際して発行される株式の引受け・保有及び中

小企業の発行する増資新株、新株予約権、新株予約権付社債等

の引受け・保有並びに投資先企業に対する経営又は技術の指導

（5） 資本金 6,673,400,000円

３． 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合

大株主順位

異動前

（2025年 3月 5日現在）
29,664個  9.99％  第 2位

異動後

（2025年 3月 6日現在）
29,664個 10.00％ 第 2位

（注）1．異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、2024年 9月 30日現在の発行済み株式総数

33,300,505株から、2025年 3月 5日現在の議決権を保有しない株式数 3,634,021株（約定

ベース）を控除した総株主の議決権の数 296,664個を基準に計算しております。

-2-

2．異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、2024年 9月 30日現在の発行済み株式総数

33,300,505株から、2025年 3月 6日現在の議決権を保有しない株式数 3,649,021株（約定

ベース）を控除した総株主の議決権数 296,514個を基準に計算しております。

3．総株主の議決権の数に対する割合については、小数点第三位を切り捨てて表示しております。

4．大株主順位につきましては、2024年 9月 30日現在の株主名簿をもとに、現時点において

想定した順位を記載しております。

   5．異動前後における大株主順位の第１位は、いずれも「日本マスタートラスト信託銀行株式

会社（信託口）」ですが、同社は金融商品取引法第 163条第 1項ただし書の規定により主要

株主及び主要株主である筆頭株主には該当いたしません。

４． 今後の見通し

 今回の主要株主の異動による業績への影響はありません。